
受験率（%）

②/① ②/③

5名程度 97.4% 3.5

若干名 90.3% 5.6

若干名 100.0% 3.0

若干名 100.0% 3.0

96.2% 3.6

90名程度 74.9%

15名程度 87.9%

5名程度 92.3%

15名程度 77.1%

5名程度 88.9%

5名程度 100.0%

5名程度 100.0%

5名程度 100.0%

若干名 100.0%

77.2%

50名程度 85.3%

5名程度 77.3%

10名程度 78.6%

5名程度 100.0%

5名程度 85.7%

5名程度 83.3%

84.8%

5名程度 87.5%

5名程度 62.5%

15名程度 94.4%

35名程度 90.9%

15名程度

若干名 100.0%

35名程度

5名程度

若干名

学校事務 7名程度

30名程度

若干名

5名程度

若干名

5名程度

5名程度

5名程度

事　務 未定

学校事務 未定

歯科衛生士

動物飼育員

233文化財主事

採用試験  合計

高校卒程度  計

電　気

機　械

建　築

学校事務
高
校
卒
程
度

事　務

土　木

短大卒程度

保　育　士

高　校

消
防
士

大　学 132 120 52

保　健　師 54 51 33

心　　　理 24 15 14

獣　医　師 8 7 7

社会人経験者  計 678 575 118

電　気 6 5 2

機　械 14 12 11

土　木 28 22 17

情　報 22 17

事　務 605 516 73

建　築 3 3 3

大学卒程度  計 698 539 284

造　園 2 2 1

化　学 4 4 4

電　気 5 5 3

機　械 3 3 3

建　築 9 8 7

土　木 35 27 18

衛　生 13 12 12

福　祉 66 58 47

① ② 　③

大
学
卒
程
度

事　務 561 420 189

第　一　次　試　験 第　二　次　試　験
最終倍率

受験者数 合格者数 受験者数 合格者数

競
争
的

選
考

12社
会
人
経
験
者

令和７年度　仙台市職員採用試験等　実施状況
（R7.7.29現在）

試験の種類
・試験区分

採用予定
人員

申込者数

電　気

機　械

建　築

土　木

大学卒程度・早期枠　計

障
害
者

39

102

21

15

28

38

28

7

5

5

11

49

11

9

13

16大
学
卒
程
度
・

早
期
枠

53

11

10

15

17

106

21

15

31

栄　養　士


